

Warszawa, 19 stycznia 2023 r.

BM-WRP.0237.1.2022

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki

– aktualizacja (156)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
188	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie współczynników kosztochłonności	<p>Konieczność wydania rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie współczynników kosztochłonności (Dz. U. poz. 202) wynika z potrzeby jego dostosowania do nowej klasyfikacji dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych.</p> <p>Z dniem 11 listopada 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 października 2022 r. w sprawie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych oraz dyscyplin artystycznych (Dz. U. poz. 2202), którym określono 9 nowych dyscyplin naukowych oraz zmieniono nazwy dwóch dyscyplin naukowych.</p> <p>Konsekwencją tej zmiany jest konieczność określenia współczynników kosztochłonności prowadzenia kształcenia na studiach stacjonarnych oraz prowadzenia działalności naukowej, w poszczególnych dyscyplinach naukowych, dla nowo utworzonych dyscyplin.</p> <p>Ponadto w opinii środowiska akademickiego, w szczególności przedstawicieli nauk humanistycznych, decydującym czynnikiem kosztotwórczym w każdej dyscyplinie naukowej i artystycznej są wynagrodzenia kształtujące się na porównywalnym poziomie dla wszystkich pracowników naukowych i dydaktycznych, w związku z czym celowa jest aktualizacja współczynników kosztochłonności.</p>	<p>Projektowane rozporządzenie przewiduje nadanie nowego brzmienia załącznikom nr 1 i 2 do rozporządzenia oraz wprowadzenie zmiany w § 4 dotyczącej wartości o jaką podwyższa się współczynnik kosztochłonności prowadzenia kształcenia na studiach stacjonarnych o profilu praktycznym.</p> <p>W porównaniu do obowiązującego stanu prawnego proponuje się:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) uwzględnienie w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia: <ol style="list-style-type: none"> a) nowo utworzonych dyscyplin naukowych oraz określenie dla tych dyscyplin współczynników kosztochłonności, b) nowych nazw dwóch dyscyplin naukowych w dziedzinie nauk inżynierijno-technicznych; 2) spłaszczenie struktury współczynników kosztochłonności określonych w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia przez obniżenie ich wartości dla niektórych dyscyplin naukowych i artystycznych, z mieszczących się dotychczas w przedziale 1–4 do proponowanych w projektowanym rozporządzeniu w przedziale 1–2,5; 3) obniżenie wartości o jaką podwyższa się współczynnik kosztochłonności prowadzenia kształcenia na studiach stacjonarnych o profilu praktycznym z 0,5 do 0,25. 	I kwartał 2023 r.	<p>Jarosław Oliwa - dyrektor Departament Budżetu i Finansów</p> <p>Bogusława Sztorc - zastępca dyrektora Departament Prawny</p>